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§ 26 
Tillsätt en utredning om pojkhemmet Eolshäll - motion 
från (L)  
HÄ 2024/518 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en motion från Jan Jönsson (L) föreslås att staden bör tillsätta en 
ansvarsutredning om pojkhemmet Eolshäll samt utreda 
kompensatoriska åtgärder för de drabbade som fortfarande är i livet. 
Förvaltningen konstaterar att utredning redan har genomförts och 
kan därför inte se behov av att frågan utreds på nytt. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S), tjänstgörande 
ersättare Lotta Vilde Wahl (V), och Henrik Falk (C) föreslog att 
nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag. 
 
Inger Swahn (L) med instämmande av Johan Nilsson m.fl. (M) 
och Runar Finnman (SD) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Inger Swahn (L), Johan Nilsson m.fl. (M) och Runar Finnman 
(SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 
 
"1. Att bifalla motionen. 
 
2 Att därutöver anföra följande. 
 
Övergreppen som begicks vid Eolshäll är obeskrivliga i sin 
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vidrighet och omfattning. Vi har haft kontakt med flera idag vuxna 
personer som varit placerade vid Eolshäll och som beskriver en 
skräckfylld tillvaro som förföljt dem hela livet igenom. 
 
Förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande om att en fördjupad 
utredning ska ha genomförts av Kommunstyrelsen, efter en 
skrivelse från Liberalerna. Denna utredning var dock allt annat än 
fördjupande då den dels hänvisade till en utredning från 80-talet, 
som gjordes med okunskap om det vi vet idag beträffande 
pojkhemmet Eolshäll och de många övergrepp som där begicks. 
Dels hänvisar Kommunstyrelsens utredning till Röda Korsets egen 
utredning, som det dock sedan visade sig att stadsledningskontoret 
alls inte tagit del av, man hade bara tagit del av en kort resumé på 
Röda Korsets hemsida. Röda Korset har sedan dess erbjudit staden 
att föredra utredningen, men ingen har tackat ja till förfrågan. 
 
Vi konstaterar att den rödgröna majoriteten fortsatt inte vill initiera 
någon utredning om stadens inblandning beträffande händelserna på 
Eolshäll. Det är en skam att den rödgröna majoriteten, trots DNs 
och Liberalernas avslöjanden, vägrar ta ansvar för att gå till botten 
med övergreppen vid Eolshäll." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2024/518-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Utredning 
om pojkhemmet Eolshäll Remissvar 

 HÄ 2024/518-1 Remissbrev - Tillsätt en utredning om 
pojkhemmet Eolshäll - motion från (L) 

 HÄ 2024/518-1.1 Motion om att staden bör tillsätta en 
utredning om pojkhemmet Eolshäll 
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